РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2013 г. № 94-П                                                            с.Тыргетуй

Об утверждении границ прилегающих
территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 19.06.2004 г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Тыргетуй»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Установить границы прилегающих территорий к местам массового скопления граждан (территории расположенные за пределами зданий (строений, сооружений), определенные как место проведения публичного мероприятия с заявленной численностью участников не менее 100 человек), к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, а также к местам нахождения источников повышенной опасности (автостанции, автомобильные заправочные станции и т.п.), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на расстоянии 30 метров с использованием карты и плана населенного пункта с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, то есть по маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены те или иные вышеуказанные организации или объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. Утвердить схему границ прилегающей территории для каждой организации или объекта (согласно приложения 1 на ____ листах).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в « Тыргетуйском вестнике».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                    ___________________